
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3144 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante aos documentos acostados no Processo Administrativo nº 1.785/2025 - Dispensa Sem 
Disputa Pública n. 21/2025, inclusive Termo de Referência e pareceres emitidos Procuradoria 
Jurídica, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo para prestação de serviço de impressão de Provas do CNCA – Compromisso Nacional 
Criança Alfabetizada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes, com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, com a  empresa José da Silva 
Dias, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 17.043.888/0001-42, no valor total de 
R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).  

Jacarezinho, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante aos documentos acostados no Processo Administrativo nº 2.188/2025 - Dispensa Sem 
Disputa Pública n. 23/2025, inclusive Termo de Referência e pareceres emitidos pela Procuradoria 
Jurídica, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo para prestação de serviço de fornecimento de copos personalizados para dia de páscoa, 
que serão distribuídos aos alunos da rede municipal de ensino, em conformidade com no artigo 
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, faz se a  contratação  Empresa R.E. AGENCIA DE 
VIAGENS E TURISMO LTDA, pessoa de direito privado, inscrita no CNPJ nº 50.561.443/0001-20, no 
valor total de R$ 15.521,00 (quinze mil quinhentos e vinte e um reais).  

Jacarezinho, 07 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2025, Pregão Eletrônico nº 
10/2025, publicado no dia 04 de abril de 2025, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
VALOR: R$ 38.614,00 (trinta e oito mil seiscentos e quatorze reais)  
LEIA -SE:  
VALOR: R$ 35.422,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais). 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade n° 29/2024 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 189/2024. 
OBJETO: Locação do imóvel localizado na Rua Paraná, nº 508, Centro, Jacarezinho/PR, destinado 
ao funcionamento do Centro Especializado de Reabilitação Física e Auditiva, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: MA EMPREENDIMENTOS LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Mataveli Viana 

Jacarezinho, PR, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade n° 14/2025 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 70/2025 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o Município 
de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM 
ESTAR, parceria com a Prefeitura Municipal de Jacarezinho/PR, com transferência de recurso municipal, 
visando o atendimento na Casa do Autista, Pediatria e Casa Rosa do município. Os atendidos serão 
pacientes encaminhados e referenciados pela Secretaria Municipal de Saúde, equipe de Saúde da Família 
e Pediatria do município de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO OURINHENSE DE BEM ESTAR - AOBE 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Alves de Freitas 

Jacarezinho, PR, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  147/2025 
LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso II.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: LS MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 
OBJETO: Contratação artística do cantor Luan Santana, para realizar show artístico na 30ª FETEXAS, no 
dia 13 de julho de 2025. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
1310 2369100262.124 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3061. 
VALOR TOTAL: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 34/2025. 

Jacarezinho/PR, 31 de março de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO:  180/2025 
LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso II.  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO.  
CONTRATADA: TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 
OBJETO: Contratação artística da dupla sertaneja RIONEGRO E SOLIMÕES para realizar show artístico na 
30ª FETEXAS, no dia 12 de julho de 2025. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
1310 2369100262.124 3.3.90.39.00 FR-3090 CÓD. REDUZIDO 6292. 
VALOR TOTAL: R$525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais). 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Rodrigo dos Santos Roberto. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 40/2025. 

Jacarezinho/PR, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2022 
CONTRATO Nº 311/2022 
OBJETO: Fornecimento de Serviços Terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de julho de 2025.  
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 155.615,04 (cento e quinze mil, seiscentos e quinze reais e quatro centavos)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0710 0412200082.240 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3223 

Jacarezinho, PR, 03 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3144 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 01/2024 
CONTRATO Nº 211/2024 
OBJETO: A prestação de serviços técnicos especializados de governança fiscal e tributária, ativa e 
passiva, do município de Jacarezinho, Estado do Paraná, com a modelagem de gestão da 
otimização da arrecadação de tributos que constituem receita derivada própria sobre a atividade 
econômica do município e a modelagem de gestão de carga tributária relativa aos recolhimentos 
à Receita Federal do Brasil. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANDRO OCIMAR MIRANDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de abril de 2026. 
VALOR PRORROGADO: R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.0412200082.029 3.3.90.39.00 FR-3090 CÓD. REDUZIDO - 5959  

Jacarezinho, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 214/2025, Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 38/2025, Chamamento Público 01/2025, inclusive pareceres emitidos pela 
Procuradoria Jurídica Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, 
HOMOLOGO o presente processo, com no artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor 
total de R$ R$ 4.626.198,55 (quatro milhões, seiscentos, vinte e seis mil, cento, noventa e oito reais e 
cinquenta e cinco centavos), para a contratação das empresas , inscrita no    C. S. CARFI & CIA LTDA CNPJ: 
14.339.976/0001-06, L NOGARI SERVIÇOS CNPJ: 57.728.030/0001-36, R.G. DE. S. MELO & CIA LTDA ME 
CNPJ 08.821.785/0001-75, WL SERVICE AR-CONDICIONADO E ELETRICA AUTOMOTIVA LTDA CNPJ: 
53.157.333/0001-95, A A LEVATTI COMERCIO DE LUBRIFICANTES ElRELI CNPJ: 40.688.74010001-87, AUTO 
ELÉTRICA BATISTA LTDA – ME CNPJ.: 86.882.792/0001-90, CARLOS HENRIQUE DIAS LTDA CNPJ: 
44.094.701/0001-02, FLAVIO LUIZ DE SOUZA – ME CNPJ: 04.213.949/0001-20, 55.487.465 LEONARDO 
MENDES DIAS CNPJ: 55.487.465/0001-00, MOREIRA E DIAS LTDA CNPJ: 42.964.258/0001-58, 54.022.022 
FABIANO BORALI CNPJ: 54.022.022/0001-81, CASA DAS ENGRENAGENS OURINHENSE LTDA CNPJ: 
08.059.717/0001-10, CARLOS EDUARDO ANTUNES SERVICOS CNPJ: 29.061.414/0001-02, CASA DAS 
LONAS FREIOS EMBREAGENS OURS LTDA CNPJ: 05.054.543/0001-05, JACARE LUB LUBRIFICANTES LTDA 
CNPJ: 55.822.122/0001-55, COELHO & PRADO LTDA ME CNPJ: 07.614.071/0001-23, GERALDO DOS REIS 
QUEIROZ LTDA CNPJ: 00.988.011/0001-21, M.C.K. TRANSPORTADORA E COMERCIO LTDA CNPJ: 
10.223.494/0001-27, MARCUS ROGERIO LEITE MUCHAGATA - EPP CNPJ: 00.076.324/0001-03, 52.024.252 
OTAVIO FERREIRA DUARTE CNPJ: 52.024.252/0001-54,  PAULO DOS SANTOS PNEUS CNPJ: 
10.701.580/0001-06, R. M. A. JULIANO COMERCIO DE PNEUS LTDA CNPJ: 27.829.003/0001-99, 
11.625.542 ROBSON VILAS BOAS DE SOUZA MEI CNPJ: 11.625.542/0001-76, TRATORAUTO OURINHOS 
COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA CNPJ: 48.353.312/0001-05, AUTO MOLAS E PECAS SAO GERALDO LTDA CNPJ: 
02.394.903/0001-20, referente a Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de 
reparos mecânicos em geral, com fornecimento de peças de reposição e acessórios, objetivando atender 
a demanda com manutenção preventiva e corretiva, para os veículos pertencentes a frota deste 
município. 

Jacarezinho, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 178/2025 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CONSTRUTORA AGUIA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II. 
OBJETO: Contratação tem por objeto a contratação da empresa Construtora Águia Ltda para a 
execução dos serviços de polimento em 200m² do piso pátio da Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana, onde será instalada a nova oficina mecânica. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.1545200252.117 3.3.90.39.00 FR 000 CÓD. REDUZIDO  6244. 
VALOR: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: SEBASTIÃO GERALDO DA SILVA 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 22/2025. 

Jacarezinho/PR, 04 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 3/2025 
PROCESSO 24/2025 
DISPENSA 11/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: 19.560.131 WASHINGTON LUIZ GALERANI 
CNPJ: 19.560.131/0001-51 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção (preventiva e corretiva), 
com eventual fornecimento de peças, para os sistemas de áudio do plenário e auditório  à 
CONTRATANTE, nos termos da Dispensa 11/2025 (Processo 24/2025). 
VALOR: R$ 26.697,24 , no sistema de registro de preços. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação em Diário Oficial do Município de 
Jacarezinho/PR do extrato do respectivo Contrato, a ser notificado à contratada por quaisquer 
meios idôneos, prorrogável por igual período, na forma dos artigos pertinentes da Lei Federal 
14.133/2021 e do Ato da Presidência 07/2023. 
FISCALIZAÇÃO E GESTÃO: Leandro Theodoro da Silva (Fiscal), Eduardo Feriato (Gestor). 
DOTAÇÕES:  

Funcional Programática 01.010.01.031.0001.1.001000 

Dotação orçamentária 3.3.90.39.00.00.00 

Descrição dotação OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Desdobramento da 
despesa 3.3.90.39.17.00.00 

Descrição Desdobramento 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS 

Total empenhado R$ 4.400,00 

Jacarezinho/PR, 07 de abril de 2025. 
José Izaias Gomes - ZOLA 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3144 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-04-07T16:27:28-0300




